Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quinta-feira
5 de agosto de 202110

. . .

Secretaria de Estado da Assistência e
Desenvolvimento Social

PORTARIA/SEADES Nº 320/2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO, no uso de suas atribuições legais, com
embasamento no(a) Decreto nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, e no Processo
nºE:13020.0000000944/2021, RESOLVE conceder diárias em favor da :

Simone Maria de Souza Sampaio
Cargo/Função: Assistente Social
CPF: 295.975.444-15
RG: 36399167 SSP AL
N° DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (meia) diária(s)
VALOR UNITÁRIO: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL:  R$1.225,00 (mil duzentos e vinte cinco
reais)

PERÍODO: de 23/08/2021 a 26/08/2021.

DESTINO: Maceió / Brasília / Maceió

OBJETIVO: Participação de Seminário Nacional da Primeira Infância enquanto
coordenadora Estadual do Programa Criança Feliz.

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, Maceió/AL, 04 de agosto de 2021.

*Republicação por incorreção

FABIANA CAVALCANTE PESSOA
SECRETÁRIA DE ESTADO

Protocolo 602050

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ALAGOAS - CEAS/AL

Resolução CEAS/ AL Nº 19 /2021
Dispõe sobre a homologação final das candidatas ao processo eleitoral para o
preenchimento de vacância do CEAS/AL (gestão 2021-2023).
O Conselho Estadual de Assistência Social de Alagoas - CEAS/AL, no uso da
competência que lhe é conferida pelas leis nº 5.810/1996 e nº 6341/2002, art. 7º,
CONSIDERANDO:
As Leis Estaduais 5.810/96 e 6.341/02, de criação do CEAS/Al;
A Resolução CEAS/AL Nº 03/2021, publicada no DOE/AL de 03 de MARÇO de
2021,
página 04, que cria a Comissão Eleitoral do Processo Eleitoral da Sociedade Civil
do CEAS/AL;

Resolução CEA/AL nº 15 /2021 Dispõe sobre a resultado final das eleições da
Sociedade Civil do CEAS/AL para a gestão 2021-2023;

Resolução CEAS/AL nº 16 /2021, que dispõe sobre novo processo eleitoral para
preencher as vacâncias da representação da sociedade civil no segmento dos
trabalhadores e fórum dos usuários no Conselho Estadual de Assistência Social de
Alagoas - CEAS/AL, Gestão 2021/2023.

RESOLVE:
Art.1- Homologar as seguintes organizações da Sociedade Civil, conforme os
segmentos, para o Processo Eleitoral da Sociedade Civil do CEAS/AL, biênio
2021-2023:
Entidade e Organização dos Trabalhadores do SUAS:

Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 16ª REGIÃO/AL
Sindicato dos Assistentes Sociais do Estado de Alagoas - SASEAL

Fórum dos usuários:
Fórum Nacional dos usuários do SUAS - FEUSUAS/AL
Art. 2- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAELA KARLA SEIXAS DO NASCIMENTO
CATARINA ANDREZA QUIXABEIRA ALVES

MARIA JOSÉ
COMISSÃO ELEITORAL DO CEAS/AL

Protocolo 602055

. .

Secretário de Estado da Segurança
Pública de Alagoas - SSP

 SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

     CONVOCAÇÃO Nº 074/CEA/SSP-2021
     AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações
de preços conforme dados que seguem:
Processo nº: 2100.3303/2021
Objeto: Aquisição de aparelho equipamentos fisioterapêuticos, mobiliários e ele-
trodomésticos para implementação do serviço de pilates.
Informações: Através do e-mail sspalcompras@gmail.com,
Telefones 82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da Secretaria de
Estado da Segurança Pública de Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publi-
cação.

Maceió, 03 de Agosto de 2021.

RICARDO DOS SANTOS OLIVEIRA
Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

     CONVOCAÇÃO Nº 075/CEA/SSP-2021
     AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações
de preços conforme dados que seguem:
Processo nº: 2100.4095/2021
Objeto: Aquisição de Bomba hidráulica.
Informações: Através do e-mail sspalcompras@gmail.com,
Telefones 82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da Secretaria de
Estado da Segurança Pública de Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publi-
cação.

Maceió, 04 de Agosto de 2021.

RICARDO DOS SANTOS OLIVEIRA
Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

. .

Secretaria de Estado de Ressocialização
e Inclusão Social - SERIS

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo n.º E:34000.0000006403/2021;
Modalidade: Pregão Eletrônico SERIS n.º 008/2021;
Tipo: Menor preço por item;
Objeto: Aquisição de equipamentos para copa/cozinha/refeitório, conforme quanti-
dades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos;
Data de realização: 19.08.2021, às 9hs;
Informações: Fone/Fax: (82) 3315-1744 ramais 2021;
Disponibilidade: Endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 927222 e www.seris.al.gov.br;
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF;
Município de Maceió, 03 de agosto de 2021.

Raquel Remígio dos Santos Farias
PORTARIA/SERIS Nº 006/2021 (DOE 08.03.2021)

PORTARIA/SERIS Nº 712/2021
        O SECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO E INCLUSÃO
SOCIAL, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, com supedâneo na Lei
Delegada n° 47, publicada no Diário Oficial em 10 de agosto de 2015, bem como
nas atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 145 da Lei Estadual nº 5.247 de
26 de setembro de 1991, com fulcro no art. 158 da mesma lei, RESOLVE:

         Art. 1º Instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR e consti-
tuir comissão com a finalidade de apurar irregularidades Administrativas conforme,
Despacho SERIS OUV (7339859).
         Art.  2º Determinar que a referida apuração seja realizada no prazo de 60
(sessenta) dias, nos termos do art.162, da lei 5247/91, por Comissão composta pe-
los seguintes servidores: THAYSA CARLA DE ANDRADE PEREIRA, matrícula
nº 53.230-7, RICARDO CANUTO MACHADO, Matrícula nº 44.706-4, WEIDER